
  

1 
 

Российская Федерация 
Ростовская область 

Администрация Семикаракорского района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.02.2022                                              № 128                         г. Семикаракорск 
 

Об утверждении границ, прилегающих к некоторым организациям  
и объектам Семикаракорского  района территорий, на которых  

не допускается розничная продажа алкогольной продукции  
и розничная продажа алкогольной продукции  
при оказании услуг общественного питания 

 
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О 
государственном  регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства 
Российской  Федерации от 23.12.2020 № 2219 «О порядке определения 
органами государственной власти субъектов Российской Федерации  мест 
нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускаются 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания", постановлением 
Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении 
Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции и  розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания» и  Уставом муниципального образования 
«Семикаракорский район», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Установить  минимальное  значение расстояния границ 

прилегающих  территорий к организациям и (или) объектам, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на 
территории муниципального образования «Семикаракорский район»: 

1.1. От детских, образовательных и медицинских организаций до 
границ прилегающих территорий - 30 метров; 

1.2. От объектов спорта до границ прилегающих территорий – 30 
метров; 

1.3. От вокзалов и иных мест массового скопления граждан и мест 
нахождения источников повышенной опасности - 30 метров; 



  

2 
 

1.4. От объектов военного назначения до границ прилегающих 
территорий – 30 метров. 

1.5. От ближайшей точки здания многоквартирного жилого дома, на 
прилегающей территории которого не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 
расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним 
территориях и имеющих зал обслуживания площадью менее 50 квадратных 
метров, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, в 
размере 30 метров.  

2. Утвердить перечень организаций и объектов, расположенных  на 
территории муниципального образования «Семикаракорский район», на 
прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания, согласно приложению № 1. 

3. Определить способ расчета расстояния от организаций и (или) 
объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, до границ 
прилегающих территорий: 

3.1.  При наличии обособленной территории расстояние рассчитывать 
от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для 
посетителей в стационарный торговый объект; 

3.2. При отсутствии обособленной территории расстояние рассчитывать 
от входа для посетителей в здание (строение, сооружение) до входа для 
посетителей в стационарный торговый объект; 

3.3.  В случае если организации и (или) объекты и стационарные торговые 
объекты имеют несколько входов, то прилегающая территория определяется от 
ближайшего  входа в организацию и (или) объект до ближайшего входа в 
стационарный торговый объект; 

3.4. Расстояния прилегающих территорий измеряются по кратчайшему 
маршруту движения пешехода (тротуарам, пешеходным подземным и 
наземным переходам и т.д.); 

 3.5. При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние 
измеряется по ближайшему пешеходному переходу, обозначенному в 
соответствии с Правилами дорожного движения. 

3.6. Расчет значения расстояния от многоквартирных домов 
расположенных на территории Семикаракорского района  учитывать, как 
расстояние  от стены многоквартирного дома (включая встроенные и 
встроенно-пристроенные помещения) в любой точке периметра здания по 
прямой линии без учета рельефа территории, искусственных и естественных 
преград до границы прилегающей территории.  

4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой 
организации и (или) объекта, указанных в п.1 настоящего постановления, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 
питания на территории муниципального образования «Семикаракорский  
район», согласно приложению № 2.   



  

3 
 



  

4 
 

                                                                                                                         Приложение № 1 
к постановлению 
Администрации 

Семикаракорского  района 
от 07.02.2022  №128 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

организаций и объектов, расположенных  на территории муниципального 
образования «Семикаракорский  район»,  на прилегающих территориях к 

которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг  

общественного питания 
 

№ 
п/п 

 

Детские, образовательные, медицинские организации, 
объекты спорта, оптовые и розничные рынки, вокзалы, 
аэропорты, иные места массового скопления граждан, 
места нахождения источников повышенной опасности  

и объекты военного назначения, многоквартирные 
дома  

Адрес 
 

1 2 3 
Детские, образовательные организации 

 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 
им. Б.Н. Куликова г. Семикаракорска» 

г.Семикаракорск, ул. Ленина, 127 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 
им. А.А. Араканцева г. Семикаракорска» 

г.Семикаракорск, ул. А.А. 
Араканцева, 2 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 
г. Семикаракорска» 

г.Семикаракорск, пр. Атаманский, 
250 

4. Муниципальное бюджетное дошкольное 
общеобразовательное учреждение Центр развития 
ребенка – детский сад «Золотая рыбка» 

г.Семикаракорск, пр. Атаманский, 
271 

5. Муниципальное бюджетное дошкольное 
общеобразовательное учреждение Центр развития 
ребенка – детский сад №45 «Росинка» 

г.Семикаракорск, ул. Калинина, 
50 

6. Муниципальное бюджетное дошкольное 
общеобразовательное учреждение – детский сад 
общеразвивающего вида «Звёздочка» 

г.Семикаракорск, пр. Б.Куликова, 
42/1 

7. Муниципальное бюджетное дошкольное 
общеобразовательное учреждение – детский сад 
общеразвивающего вида «Родничок» 

г.Семикаракорск, пер. Рабочий, 
11«а» 

8. Муниципальное бюджетное дошкольное 
общеобразовательное учреждение – детский сад 
«Тополёк» 

г.Семикаракорск, пр. Закруткина, 
54/1 

9. Муниципальное бюджетное дошкольное 
общеобразовательное учреждение – детский сад 
общеразвивающего вида «Колокольчик» 

г.Семикаракорск, 5 переулок, 49 

10. Муниципальное бюджетное дошкольное г.Семикаракорск, ул. Кошевого, 8 



  

5 
 

общеобразовательное учреждение – детский сад 
«Лазорики» 

11. Муниципальное бюджетное дошкольное 
общеобразовательное учреждение – детский сад 
общеразвивающего вида «Сказка» 

г.Семикаракорск, 1 переулок, 119 

12. Муниципальное бюджетное дошкольное 
общеобразовательное учреждение – детский сад 
«Ромашка» 

г.Семикаракорск, пр. 
И.В.Абрамова, 42 

13. Муниципальное бюджетное дошкольное 
общеобразовательное учреждение – детский сад 
«Ягодка» 

г.Семикаракорск, ул. Садовая, 7 

14. Муниципальное бюджетное дошкольное 
общеобразовательное учреждение – детский сад 
общеразвивающего вида «Вишенка» 

г.Семикаракорск, ул. А.А. 
Араканцева, 14 

15. Муниципальное бюджетное дошкольное 
общеобразовательное учреждение – детский сад 
общеразвивающего вида «Петушок» 

г.Семикаракорск, ул. Строителей, 
3 

16 Муниципальное бюджетное дошкольное 
общеобразовательное учреждение – детский сад 
«Светлячок» 

г.Семикаракорск, ул. Строителей, 
20 

17. Филиал муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения Центра  развития 
ребенка – детского сада «Золотая рыбка» 

г.Семикаракорск, ул. А.А. 
Араканцева, 2 

18. Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Ростовской 
области "Семикаракорский агротехнологический 
техникум" 

г.Семикаракорск, пр. Закруткина, 
23 

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нижне-Саловская средняя 
общеобразовательная школа» 

Семикаракорский район,                 
п. Нижний Саловск, ул. Торговая, 
14 

20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Вершиновская общеобразовательная 
основная школа» 

Семикаракорский район,                 
п. Вершинный, ул. Центральная, 
2/1 

21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Бакланниковская основная 
общеобразовательная школа» 

Семикаракорский район,                 
х. Бакланники, ул. Школьная, 28 

22. Муниципальное бюджетное дошкольное 
общеобразовательное учреждение детский сад 
«Теремок» 

Семикаракорский район,        
п. Нижний Саловск, пер. 
Пионерский, 10 

23. Муниципальное бюджетное дошкольное 
общеобразовательное учреждение детский сад 
«Мотылёк» 

Семикаракорский район,                 
х. Бакланники, ул. Школьная, 28 

24. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Мечетновская средняя 
общеобразовательная школа 

Семикаракорский район, 
х. Маломечетный, ул. 
Октябрьская, 18 

25. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Висловская средняя общеобразовательная 
школа 

Семикаракорский район,  
х. Вислый, ул. Школьная, 23/1 

26. Муниципальное бюджетное дошкольное учреждение 
детский сад «Золотой петушок» Филиал Висловский 

Семикаракорский район,  
х. Вислый, ул. Первомайская, 41 

27. Муниципальное бюджетное дошкольное учреждение 
детский сад «Золотой петушок» Филиал 

Семикаракорский район, 
х. Большемечетный,  



  

6 
 

«Большемечетный» ул. Октябрьская, 4/1 
28. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Задоно-Кагальницкая СОШ» 
Семикаракорский район, ст. 
Задоно-Кагальницкая, ул. 30 лет 
Победы,63а 

29. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Титовская СОШ» 

Семикаракорский район, х. Титов, 
пер. Пионерский,36 

30. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Крымская ООШ» 

Семикаракорский район, п. 
Крымский, ул. Гагарина,1 

31. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Жуковская ООШ» 

Семикаракорский район, х. Жуков, 
ул. Степная,17 

32. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Зеленогорская СОШ» 

Семикаракорский район, п. 
Зеленая Горка, ул. Пушкина,3 

33. Филиал Задоно-Кагальницкий №1 Муниципального 
бюджетного дошкольного общеобразовательного 
учреждения детский сад «Золотой Петушок» 

Семикаракорский район, ст. 
Задоно-Кагальницкая, пер. 
Валерия Федоренко,14 

34. Филиал Задоно-Кагальницкий №2 Муниципального 
бюджетного дошкольного общеобразовательного 
учреждения детский сад «Золотой Петушок» 

Семикаракорский район, ст. 
Задоно-Кагальницкая, пер. 
Валерия Федоренко,14а 

35. Муниципальное бюджетное дошкольное 
общеобразовательное учреждение детский сад 
«Золотой Петушок» филиал «Титовский» 

Семикаракорский район, х. Титов, 
пер. Пионерский,37 

36. Муниципальное бюджетное дошкольное 
общеобразовательное учреждение детский сад 
«Золотой Петушок» филиал «Крымский» 

Семикаракорский район, п. 
Крымский, ул. Ленина,28 

37. Муниципальное бюджетное дошкольное 
общеобразовательное учреждение детский сад 
«Золотой Петушок» филиал «Зеленогорский» 

Семикаракорский р-н, п. Зеленая 
Горка, ул. А.С. Пушкина,3 

38. Муниципальное дошкольное общеобразовательное 
учреждение Теремок Золотаревский филиал 

Семикаракорский р-н,  
х. Золотаревка, ул. Степана 
Здоровцева, 28 а 

39. Муниципальное дошкольное общеобразовательное 
учреждение Теремок Кирсановский филиал 

Семикаракорский р-н,  
х. Кирсановка, ул. Школьная, 3 

40. Муниципальное дошкольное общеобразовательное 
учреждение Теремок Старокузнецовский филиал 

Семикаракорский р-н, 
х. Лиманский, ул. Степная, 26 

41. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Старокузнецовская ООШ» 

Семикаракорский р-н, 
х. Лиманский, ул. Степная, 26 

42. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Золотаревская СОШ» 

Семикаракорский р-н,  
х. Золотаревка, ул. Степана 
Здоровцева, 28 а 

43. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Кирсановская ООШ» 

Семикаракорский р-н,  
х. Кирсановка, ул. Школьная, 3 

44. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Кочетовская СОШ им. В.А. Закруткина» 

Семикаракорский р-н,  
ст. Кочетовская, ул. Студенческая, 
31 

45. Муниципальное дошкольное общеобразовательное 
учреждение детский сад «Радуга» 

Семикаракорский р-н,  
ст. Кочетовская, ул. Студенческая, 
31 

46. ГКУСО РО Кочетовский центр помощи детям Семикаракорский р-н,  
ст. Кочетовская, пер. 11, 24 

47. Муниципальное дошкольное общеобразовательное 
учреждение Теремок Балабинский филиал 

Семикаракорский р-н,  
х. Балабинка, ул. Летучева, 4а 



  

7 
 

48. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Кузнецовская СОШ» 

Семикаракорский р-н,  
х. Кузнецовка, ул. Ананченко, 15 

49. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Чебачинская СОШ 

Семикаракорский р-н,  
х. Чебачий, ул. Гагарина, 8а 

50. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Ново-Золотовская СОШ 

Семикаракорский р-н,  
ст. Новозолотовская,  
ул. Октябрьская,50 

51. Ново-Золотовский филиал МБДОУ – д.с. «Теремок» Семикаракорский р-н,  
ст. Новозолотовская,  
пер. Школьный, 5 

52. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Сусатская СОШ» 

Семикаракорский р-н,  
х. Сусат, ул. Гагарина, 28 

53. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Сусатская СОШ» 

Семикаракорский р-н,  
х. Сусат, ул. Гагарина, 30/2 

54. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Слободская СОШ» 

Семикаракорский р-н,  
х. Слободской, ул. Мира, 25 
 

55. Костылевский филиал МБДОУ детского сада 
«Теремок» 

Семикаракорский р-н,  
х. Костылевка, ул. Ленина, 25 

56. Муниципальное бюджетное дошкольное 
общеобразовательное учреждение детский сад 
«Казачок» 

Семикаракорский р-н,  
х. Сусат, ул. Гагарина, 28/1 

57. Топилинский филиал МБДОУ детский сад «Теремок» Семикаракорский р-н,  
х. Топилин, пер. Короткий, 3 

58. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Топилинская СОШ» 

Семикаракорский р-н,  
х. Топилин, пер. Короткий, 6 

59. Шаминский филиал МБДОУ детский сад «Теремок» Семикаракорский р-н,  
х. Шаминка, пер. Школьный, 2 

60. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Шаминская СОШ» 

Семикаракорский р-н,  
х. Шаминка, пер. Школьный, 2 

61. Страховский филиал МБДОУ детский сад «Теремок» Семикаракорский р-н,  
х. Страхов, ул. Шелестова, 28 

62. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Страховская СОШ» 

Семикаракорский р-н,  
х. Страхов, ул. Шелестова, 28 

Медицинские организации 
 

63. Муниципальное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Центральная районная больница» 
Семикаракорского района Ростовской области 

г. Семикаракорск, пр. Б.Куликова, 
2 

64. Муниципальное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Стоматологическая поликлиника» 
Семикаракорского района Ростовской области 

г. Семикаракорск,  
ул. А.А. Араканцева, 12 

65. ООО «Медицинский диагностический центр 
«Здоровье» 

г. Семикаракорск,  
ул. Строителей, 7 

66. Медицинский центр ООО «Авиценна» г. Семикаракорск,  
пр. Закруткина, 41 

67. ООО «Медицинский диагностический  центр 
А.Шленского» 

г.Семикаракорск, ул. Придонская, 
д.5 

68. Центр лучевой диагностики  ООО «Здоровье» г.Семикаракорск, пр.Атаманский, 
141 

69. Муниципальное бюджетное учреждение Семикаракорский район,                 



  

8 
 

здравоохранения «ФАП х. Бакланники» х. Бакланники,  
ул. Интернациональная, 15/1 

70. Муниципальное бюджетное учреждение 
здравоохранения «ФАП п. Вершинный» 

Семикаракорский район,                 
п. Вершинный, ул. Зелёная, 18/1 

71. Муниципальное бюджетное учреждение 
здравоохранения «ФАП п. Нижний Саловск» 

Семикаракорский район,                  
п. Нижний Саловск,  
пер. Пионерский, 16 

72. Муниципальное бюджетное учреждение 
Центральная районная больница структурное 
участковое подразделение х. Вислый 

Семикаракорский район,  
х. Вислый, ул. Первомайская, 14 

73. Муниципальное бюджетное учреждение 
Центральная районная больница Семикаракорского 
района ФАП х. Маломечетный  

Семикаракорский район, 
х. Маломечетный, ул. 
Октябрьская, 20 

74. МУЗ ЦРБ Семикаракорского района  амбулатория ст. 
Задоно-Кагальницкой 

Семикаракорский р-н, ст. Задоно-
Кагальницкая, пер. Больничный, 5 

75. ФАП х. Титов Семикаракорский р-н, х. Титов, 
пер. Пионерский, 27а 

76. ФАП п. Крымский Семикаракорский р-н, п. 
Крымский, ул. Ленина, 37а 

77. ФАП х. Жуков Семикаракорский р-н, х.  Жуков, 
ул. Победы,6а 

78. ФАП п. Зеленая Горка Семикаракорский р-н, п. Зеленая 
Горка, ул. Пушкина А.С., 5а 

79. Социально-реабилитационное отделение МБУ «ЦСО» Семикаракорский р-н, ст. Задоно-
Кагальницкая, пер. Больничный, 5 

80. ФАП х. Павлов Семикаракорский р-н, х.  Павлов, 
ул. Ю.Гагарина ,21а 

81. ФАП х. Лиманский Семикаракорский р-н,  
х.  Лиманский, ул.Школьная,26а 

82. МУЗ ЦРБ «Дом сестринского ухода» Семикаракорский р-н,  
х.  Золотарёвка, ул. И.И. 
Васюкова, 61 

83. Семикаракорский психоневрологический дом-
интернат 

Семикаракорский р-н,  
х.  Золотарёвка, ул. И.И. 
Васюкова, 41а 

84. ФАП ст. Кочетовская Семикаракорский р-н,  
ст. Кочетовская,  
ул. Красноармейская, 26 

85. ФАП х. Старая Станица Семикаракорский р-н,  
х. Старая Станица,  
пер. Центральный, 11а 

86. ФАП х. Бугры Семикаракорский р-н,  
х. Бугры, ул. Речная, 15а 

87. ФАП х. Кузнецовка Семикаракорский р-н,  
х. Кузнецовка, ул. Ленина, 54а 

88. ФАП х. Балабинка Семикаракорский р-н,  
х. Балабинка, ул. Центральная, 26а 

89. ФАП х. Чебачий Семикаракорский р-н,  
х. Чебачий, ул. Гагарина, 8б 

90. ФАП ст. Новозолотовская Семикаракорский р-н,  
ст. Новозолотовская,  



  

9 
 

пер. Мирный, 18/1 
91. ФАП х. Сусат Семикаракорский р-н,  

х. Сусат, ул. Молодёжная, 48г 
92. ФАП х. Слободской Семикаракорский р-н,  

х. Слободской,  
ул. Дзержинского, 23 

93. ФАП х. Костылёвка Семикаракорский р-н,  
х. Костылёвка, ул. Озёрная, 2а 

94. ФАП х. Новоромановский Семикаракорский р-н,  
х. Новоромановский, ул. 
Калинина, 16а 

95. МБУЗ ЦРБ Топилинская больница Семикаракорский р-н,  
х. Топилин, пер. Зеленый, 18 

96. ФАП х. Шаминка Семикаракорский р-н,  
х. Шаминка, ул. Набережная, 7/1 

97. ФАП х. Страхов Семикаракорский р-н,  
х. Страхов, ул. Гагарина, 
примерно в 30 метрах по 
направлению на юго-восток  от 
строения № 60 
 

Объекты спорта 
98. Центральный стадион г. Семикаракорска г. Семикаракорск,  

ул. Красноармейская, 111 
99. Детская спортивная площадка п. Вершинный Семикаракорский р-н,  

п. Вершинный, на пересечении  
ул. Центральной и ул. 
Спортивной 

100. Детская спортивная площадка п. Нижний Саловск Семикаракорский р-н,  
п. Нижний Саловск,  
пер. Безымянный 

101. Стадион х. Большемечетный Семикаракорский р-н,  
х. Большемечетный, ул. Южная 

102. Стадион х. Вислый Семикаракорский р-н, х. Вислый, 
ул. Школьная, 43 

103. Стадион ст. Задоно-Кагальницкая Семикаракорский р-н,  
ст. Задоно-Кагальницкая,  
примерно в 80 м на юго-запад от 
строения по ул. Ленина, 91 
 

104. Стадион х. Лиманский Семикаракорский р-н,  
х. Лиманский, 1 переулок 

105. Стадион х. Золотарёвка Семикаракорский р-н,  
х. Золотарёвка, ул. Сальская, 21 

106. Стадион х. Кузнецовка Семикаракорский р-н,  
х. Кузнецовка, ул. Ананченко, 54а 

107. Стадион х. Сусат Семикаракорский р-н, х. Сусат,  
ул. Гагарина 

108. Стадион х. Слободской Семикаракорский р-н,  
х. Слободской, ул. Ященко 

109. Стадион х. Топилин Семикаракорский р-н, х. Топилин 



  

10 
 

110. Стадион х. Шаминка Семикаракорский р-н, х. 
Шаминка 

111. Стадион х. Страхов Семикаракорский р-н, х. Страхов 
Вокзалы 

112. ПАО «Донавтовокзал» Семикаракорский ОП г. Семикаракорск, ул. Авилова, 10 
Места массового скопления граждан в период проведения публичных мероприятий, 

организуемых в соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года N 54-ФЗ "О 
собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях" 

  
113. Площадь Станичная г. Семикаракорск, между  

ул. Красноармейской, ул. Ленина, 
пр. В.А. Закруткина, 4-м 
переулком, площадь Станичная 

114. Площадь «Павших героев» Семикаракорский р-н,  
х. Большемечетный, ул. 
Советская, между №8-10 

115. Территория, прилегающая с северо-западной 
стороны к зданию сельского Дома культуры  

Семикаракорский р-н,  
х. Балабинка, ул. Центральная, 
17а 

116. Территория, прилегающая с западной стороны к 
зданию конторы ООО «Маяк» 

Семикаракорский р-н,  
х. Кузнецовка, ул. Ленина, 59б 

117. Территория, прилегающая к зданию сельского Дома 
культуры 

Семикаракорский р-н,  
ст. Кочетовская, ул. 
Студенческая, 28 

118. Территория, прилегающая к зданию сельского Дома 
культуры 

Семикаракорский р-н,  
ст. Новозолотовская, пер. 
Мирный, 14 

119. Территория, прилегающая к помещению культурно-
досугового центра»  

Семикаракорский р-н,  
х. Чебачий, ул. Гагарина, д.47/1 

120. Территория, прилегающая к зданию сельского Дома 
культуры 

Семикаракорский р-н,  
х. Топилин, пер. Советский, 10/1 

121. Территория, прилегающая к зданию сельского Дома 
культуры 

Семикаракорский р-н,  
х. Шаминка, ул. Ромашенко, 1 

122. Территория, прилегающая к зданию сельского Дома 
культуры 

Семикаракорский р-н,  
х. Страхов, ул. Гагарина, 60 

123. Территория, прилегающая к зданию сельского Дома 
культуры 

Семикаракорский р-н,  
ст. Задоно-Кагальницкая, 
ул. Набережная, 76А 

124. Территория, прилегающая к зданию сельского Дома 
культуры 

Семикаракорский р-н,  
х. Титов, пер. Пионерский, 42 

125. Территория, прилегающая к зданию сельского Дома 
культуры 

Семикаракорский р-н,  
х. Жуков, ул. Центральная, 7 

126. Территория, прилегающая к зданию сельского Дома 
культуры 

Семикаракорский р-н,  
п. Крымский, ул. Ленина, 28 

127. Территория, прилегающая к зданию сельского Дома 
культуры 

Семикаракорский р-н,  
п. Зеленая Горка, ул. Пушкина, 5 

128. Территория, прилегающая к зданию сельского Дома 
культуры 

Семикаракорский р-н,  
х. Павлов, ул. Гагарина, 25 

129. Территория, прилегающая к зданию сельского Дома 
культуры 

Семикаракорский р-н,  
х. Золотаревка, ул. Степана 
Здоровцева, 31 



  

11 
 

130. Территория, прилегающая к зданию сельского Дома 
культуры 

Семикаракорский р-н,  
х. Кирсановка, ул. Школьная, 3 

131. Территория, прилегающая к зданию сельского Дома 
культуры 

Семикаракорский р-н,  
х. Лиманский, ул. Школьная, 26 

132. Территория, прилегающая к зданию сельского Дома 
культуры 

Семикаракорский р-н,  
х. Сусат, ул. Гагарина, 77/3 

133. Территория, прилегающая к зданию сельского Дома 
культуры 

Семикаракорский р-н,  
х. Бакланники, ул. Набережная, 
23/1 

134. Территория, прилегающая к зданию сельского Дома 
культуры 

Семикаракорский р-н,  
п. Вершинный, ул. Центральная, 
2/2 

135. Территория, прилегающая к зданию сельского Дома 
культуры 

Семикаракорский р-н,  
п. Нижний Саловск, ул. Садовая, 
23 

Многоквартирные дома (без схем) 
136 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. А.А. 

Араканцева, 1 
137 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. А.А. 

Араканцева, 6 
138 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. А.А. 

Араканцева,9 
139 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. А.А. 

Араканцева,10 
140 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. А.А. 

Араканцева,10а 
141 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. А.А. 

Араканцева,11 
142 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. А.А. 

Араканцева,13 
143 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. А.А. 

Араканцева,15 
144 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. А.А. 

Араканцева,16 б 
145 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. А.А. 

Араканцева,16 г 
146 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. А.А. 

Араканцева,17 
147 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. Бориса 

Куликова, 28 
148 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. Бориса 

Куликова, 30 
149 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. Бориса 

Куликова, 32 
150 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. Бориса 

Куликова, 34 
151 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. Бориса 

Куликова, 36 
152 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. Бориса 

Куликова, 38 
153 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. Бориса 



  

12 
 

Куликова, 40 
154 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. Бориса 

Куликова, 42 
155 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. Бориса 

Куликова, 44 
156 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. Бориса 

Куликова, 46 
157 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. Бориса 

Куликова, 48 
158 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. Бориса 

Куликова, 50 
159 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. Бориса 

Куликова, 52 
160 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. Бориса 

Куликова, 54 
161 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. Бориса 

Куликова, 56 
162 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. Бориса 

Куликова, 58 
163 Многоквартирный дом г. Семикаракорск,  пр-кт В.А. 

Закруткина, 9 
164 Многоквартирный дом г. Семикаракорск,  пр-кт В.А. 

Закруткина, 11 
165 Многоквартирный дом г. Семикаракорск,  пр-кт В.А. 

Закруткина, 21 
166 Многоквартирный дом г. Семикаракорск,  пр-кт В.А. 

Закруткина, 43 
167 Многоквартирный дом г. Семикаракорск,  пр-кт В.А. 

Закруткина, 45 
168 Многоквартирный дом г. Семикаракорск,  пр-кт В.А. 

Закруткина, 47 
169 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 

Калинина, 14 
170 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 

Калинина, 56 
171 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 

Королева, 8 
172 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 

Королева, 8 а 
173 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 

Королева, 9 а 
174 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 

Королева, 9 
175 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 

Королева, 10 
176 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 

Королева, 11 
177 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 

Королева, 11 а 
178 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 

Красноармейская, 50 



  

13 
 

179 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 
Красноармейская, 52 

180 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. Ленина, 
49 

181 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. М.И. 
Левченко, 49 

182 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. М.И. 
Левченко, 51 

183 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. М.И. 
Левченко, 52 

184 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. М.И. 
Левченко, 54 

185 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, пер. 
Мелиоративный, 6 

186 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, 
пер.Мелиоративный, 10 

187 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, 
пер.Мелиоративный, 14 

188 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, 
пер.Мелиоративный, 16 

189 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 
Молодежная, 50 

190 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, пр-кт 
Победы, 3 

191 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, пр-кт 
Победы, 5 

192 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, пр-кт 
Победы, 7 

193 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, пр-кт 
Победы, 9 

194 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, пр-кт 
Победы, 11 

195 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, пр-кт 
Победы, 17 

196 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, пр-кт 
Победы, 21 

197 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, пр-кт 
Победы, 31 

198 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, пр-кт 
Победы, 33 

199 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, пр-кт 
Победы, 35 

200 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, пр-кт 
Победы, 37 

201 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, пр-кт 
Победы, 92 

202 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 
Придонская, 18 

203 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 
Строителей, 5 

204 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 



  

14 
 

Строителей, 7 
205 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 

Строителей, 7 а 
206 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 

Строителей, 9/2 
207 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 

Строителей, 24 
208 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. Ф.Э. 

Дзержинского, 52 
209 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. Чехова, 

51 
210 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. Чехова, 

52 
211 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. Чехова, 

53 
212 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. Чехова, 

54 
213 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 

Энергетиков, 6 
214 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 

Придонская, 1 
215 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, проезд 

Школьный, 1М 
216 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, проезд 

Школьный, 2 
217 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 

Калинина, 328 
218 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. А.А. 

Араканцева, 7 
219 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. А.А. 

Араканцева, 16 а 
220 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. А.А. 

Араканцева, 16 в 
221 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул.А.А. 

Араканцева, 19 
222 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. Бориса 

Куликова, 22 
223 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, 1-й 

Переулок, 254 
224 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 

Строителей, 26 
225 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 

Красноармейская, 47 
226 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 

Красноармейская, 49 
227 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 

Мелиоративный, 4 
228 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, проспект 

Победы, 19 
229 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 

Придонская, 5 



  

15 
 

230 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 
Придонская, 20 

231 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 
Королева, 5 а, корпус 1 

232 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. пр-кт 
В.А. Закруткина, 23 А 

233 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, пр-кт В.А. 
Закруткина, 17 

234 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. А.А. 
Араканцева, 20 

235 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, пр-кт. В.А. 
Закруткина, 25/1 

236 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул.  
Королева, 1 

237 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул.  
Королева, 4 

238 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 
Королева, 5 

239 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 
Придонская, 9 

240 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 
Придонская, 12 

241 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 
Придонская, 16 

242 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, Школьный 
проезд, 4 

243 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, пр-кт В.А. 
Закруткина, 15 

244 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, пр-кт В.А. 
Закруткина, 13 

245 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул А.А. 
Араканцева, 4 

246 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, проезд 
Школьный, 6 

247 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, проезд 
Школьный, 6, корп. 1 

248 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. А.А. 
Араканцева, 8 

249 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. А.А. 
Араканцева, 20 А 

250 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 
Строителей, 22 

251 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 
Королева, 5 А, корп. 2 

252 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, пр-кт 
Атаманский, 261 

253 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, проезд 
Школьный, 6а 

254 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, пр-кт В.А. 
Закруткина, д. 25А 

255 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, 1-й пер. 97 



  

16 
 

256 Многоквартирный дом г. Семикаракорск, ул. 
Королева, 5. А 

257 Многоквартирный дом Ростовская область, 
Семикаракорский район, 
х.Бакланники, пер.Торговый, 
д.2 

258 Многоквартирный дом Ростовская область, 
Семикаракорский район, 
п.Нижний Саловск, 
ул.Торговая, д.3 

259 Многоквартирный дом Ростовская область, 
Семикаракорский район, 
п.Нижний Саловск, 
ул.Заводская, д.5 

260 Многоквартирный дом Ростовская область, 
Семикаракорский район, 
п.Нижний Саловск, 
ул.Заводская, д.7 

261 Многоквартирный дом Ростовская область, 
Семикаракорский район, 
п.Нижний Саловск, 
пер.Школьный, д.21 

262 Многоквартирный дом Ростовская область, 
Семикаракорский район, 
п.Нижний Саловск, 
пер.Школьный, д.23 

263 Многоквартирный дом Ст. Задоно-Кагальницкая, ул. 
Набережная,76 

264 Многоквартирный дом Ст. Задоно-Кагальницкая, ул. 
Набережная,78 

265 Многоквартирный дом Ст. Задоно-Кагальницкая, ул. 
Набережная,80 

266 Многоквартирный дом Ст. Задоно-Кагальницкая, ул. 
Набережная,82 

267 Многоквартирный дом Ст. Задоно-Кагальницкая, ул. 
30 лет Победы,65 

268 Многоквартирный дом Ст. Задоно-Кагальницкая, ул. 
30 лет Победы,67 

269 Многоквартирный дом Ст. Задоно-Кагальницкая, ул. 
30 лет Победы,69 

270 Многоквартирный дом х. Золотаревка, ул. Васюкова, 
д.43 

271 Многоквартирный дом х. Золотаревка. ул. 
Р.Ф.Горожаевой, д.1 

272 Многоквартирный дом х. Золотаревка. ул. 
Р.Ф.Горожаевой, д.3 

273 Многоквартирный дом х. Павлов, ул.Светлая, д.19 
274 Многоквартирный дом х. Павлов, ул.Светлая, д.22 
275 Многоквартирный дом х. Лиманский, ул. Степаня, 

д.3 
276 Многоквартирный дом х. Лиманский, ул. Степаня, 



  

17 
 

д.14 
277 Многоквартирный дом х. Лиманский, ул. Степаня, 

д.16 
278 Многоквартирный дом х. Лиманский, 2-й переулок, 

д.6 
279 Многоквартирный дом х. Кирсановка. ул. Комарова, 

д.2 
280 Многоквартирный дом х. Кирсановка. ул. Комарова, 

д.19 
281 Многоквартирный дом х. Кирсановка. ул. Комарова, 

д.21 
 

  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

18 
 

Приложение № 2 
к постановлению 
Администрации 

Семикаракорского  района 
от 07.02.2022  № 128 

 
СХЕМЫ  

границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования 
«Семикаракорский  район» и розничная продажа алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного питания 
Схема № 1 

«Средняя общеобразовательная школа №1 им. Б.Н. Куликова г. Семикаракорска» 
 г.Семикаракорск, улица Ленина, 127 

 



  

19 
 

Схема № 2 
«Средняя общеобразовательная школа №2 им. А.А. Араканцева г. Семикаракорска» 

улица А.А. Араканцева, 2 

 
 



  

20 
 

Схема № 3 
«Средняя общеобразовательная школа №3 г. Семикаракорска», 

проспект Атаманский,250 

 
 



  

21 
 

Схема № 4 
детский сад «Золотая рыбка»,г.Семикаракорск, 

проспект Атаманский ,271 

 
 



  

22 
 

Схема № 5  
детский сад «Росинка» г. Семикаракорск, 

улица  Калинина ,50 
 

 



  

23 
 

Схема № 6 
детский сад «Звездочка»,г.Семикаракорск, 

проспект Бориса Куликова ,42/1 
 

 



  

24 
 

Схема № 7 
детский сад «Родничок»,г.Семикаракорск, 

переулок Рабочий ,11 «а» 
 

 



  

25 
 

Схема № 8 
детский сад «Тополек», г.Семикаракорск, 

проспект В.А.Закруткина ,54/1 
 

 



  

26 
 

Схема № 9 
детский сад «Колокольчик» г. Семикаракорск, 

5 переулок ,49 
 

 



  

27 
 

Схема № 10 
детский сад «Лазорики» г.Семикаракорск, 

улица  Олега Кошевого, 8 

 
 



  

28 
 

Схема № 11 
 детский сад «Сказка» г.Семикаракорск, 

1 переулок, 119 

 
 



  

29 
 

Схема № 12 
детский сад «Ромашка» г.Семикаракорск, 

проспект И.В.Абрамова, 42 

 
 



  

30 
 

Схема № 13 
детский сад «Ягодка» г.Семикаракорск, 

улица Садовая, 7 

 
                                                         



  

31 
 

Схема № 14  
детский сад «Вишенка» г.Семикаракорск, 

проспект  Араканцева, 14 
 

 



  

32 
 

Схема № 15  
детский сад «Петушок» г.Семикаракорск, 

улица  Строителей, 3 
 

 



  

33 
 

Схема № 16  
детский сад «Светлячок» г.Семикаракорск, 

улица  Строителей, 20 

 
 



  

34 
 

Схема № 17 
Филиал детского сада «Золотая рыбка» г.Семикаракорск, 

ул.А.А. Араканцева, 2 
 

 



  

35 
 

Схема № 18 
"Семикаракорский агротехнологический техникум" 

проспект В.А. Закруткина, 23 

 
 



  

36 
 

 
Схема № 19 

 
 
 
 
                                                           Схема№ 20 
 

 
 
 
 
 
 



  

37 
 

 
 
 
                                         

Схема № 21, № 23 
 

 
 
 
 
 
                                                   Схема № 22 

 



  

38 
 

Схема № 24 
МБОУ Мечетновская средняя общеобразовательная школа 

Семикаракорский район, х. Маломечетный, улица  Октябрьская, 18 

 
                                                       
                                                        Схема № 25 

МБОУ Висловская средняя общеобразовательная школа 
Семикаракорский район, х. Вислый, улица Школьная, 23/1  

 



  

39 
 

Схема № 26 
МБДОУ д/с «Золотой петушок» филиал Висловский 

Семикаракорский район, х. Вислый, улица  Первомайская, 41 

 
 
                                                        Схема № 27 

Филиал "Большемечетный" МБДОУ д/с "Золотой петушок" 
х.Большемечетный, улица Октябрьская, 4/1  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

40 
 

  Схема № 28 
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Задоно-Кагальницкая СОШ» 

Семикаракорский район, ст. Задоно-Кагальницкая, улица 30 лет Победы, 63А 

 
                                                            Схема № 29 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Титовская СОШ» 
Семикаракорский район, х. Титов, переулок Пионерский, 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                          Схема №30 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Крымская ООШ» 
Семикаракорский район, п. Крымский, ул. Гагарина, 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

41 
 

                                                         Схема № 30 
Схема № 30 

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Крымская ООШ» Семикаракорский район, п. Крымский, улица Гагарина,1 

 
 

 
 
 
                                                            Схема № 31 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Жуковская ООШ» 
Семикаракорский район, х. Жуков, улица Степная, 17 

 
 

 



  

42 
 

Схема № 32 
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Зеленогорская СОШ» 

Семикаракорский район, п. Зеленая Горка, улица Пушкина, 3 

 
 
                                                         Схема № 33 

МБДОУ д/с «Золотой Петушок» филиал №1  
Семикаракорский район, ст. Задоно-Кагальницкая, переулок  Валерия Федоренко, 14 

 
                                                     



  

43 
 

Схема № 34 
МБДОУ д/с «Золотой Петушок» филиал №2 

Семикаракорский район, ст. Задоно-Кагальницкая, переулок Валерия Федоренко, 14а 

 
                                                      Схема № 35 

МБДОУ д/с «Золотой Петушок» филиал «Титовский» 
Семикаракорский район, х. Титов, переулок Пионерский, 37 

 
 
    



  

44 
 

Схема № 36 
МБДОУ д/с «Золотой Петушок» филиал «Крымский» 

Семикаракорский район, п. Крымский, улица Ленина, 28 
 

 
                                                      

Схема № 37 
МБДОУ д/с «Золотой Петушок» филиал «Зеленогорский» 

Семикаракорский район, п. Зеленая Горка, улица А.С.Пушкина, 3 
 

 



  

45 
 

                                                     
Схема №38, №42 

МБОУ «Золоторевская СОШ» и МДОУ Теремок Золотаревский филиал 
Семикаракорский район, х.Золоторевка улица Степана Здоровцева, 28а 

 
 
                                                    Схема №39, №44 

МБОУ «Кирсановская ООШ» и МДОУ Теремок Кирсановский филиал 
 Семикаракорский район, х. Кирсановка, улица Школьная, 3 

 



  

46 
 

                                         Схема № 40, № 41 
МДОУ Теремок Старокузнецовский филиал и МБОУ «Старокузнецовская ООШ» 

 Семикаракорский район, х. Лиманский, улица Степная, 26 

 
Схема № 44, № 45 

МБОУ «Кочетовская СОШ им. В.А.Закруткина», МДОУ  д/с «Радуга» 
Семикаракорский район, ст. Кочетовская, улица Студенческая, 31 

 



  

47 
 

Схема № 46 
ГКУСО РО Кочетовский центр помощи детям 

Семикаракорский район, ст. Кочетовская, 11 Переулок, 24 

 
 

Схема № 47 
МБДОУ «Теремок» Балабинский филиал 

Семикаракорский район, х. Балабинка, улица Летучева, 4а 

 



  

48 
 

Схема № 48 
МБОУ «Кузнецовская СОШ» 

Семикаракорский район, х. Кузнецовка, улица Ананченко, 15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

49 
 

Схема № 49 
МБОУ Чебачинская СОШ 

Семикаракорский район, х. Чебачий, улица Гагарина, 8а 

 
                                                         Схема № 50 

МБОУ Ново-Золотовская СОШ 
Семикаракорский район, ст. Новозолотовская, улица Октябрьская, 50 

 



  

50 
 

                                                       Схема № 51 
Ново-Золотовский филиал МБДОУ д/с «Теремок» 

Семикаракорский район, ст. Новозолотовская, переулок Школьный, 5 

 
 
                                                         Схема №52 

МБОУ «Сусатская СОШ»  
Семикаракорский район, х. Сусат, улица Гагарина, 28 

 



  

51 
 

                                                           Схема № 53 
МБОУ «Сусатская СОШ»  

Семикаракорский район, х. Сусат, улица Гагарина, 30/2 

 
 

Схема № 54 
МБОУ «Слободская СОШ» 

Семикаракорский район, х. Слободской, улица Мира, 25 

 



  

52 
 

                                                          Схема № 55 
Костылевский филиал МБДОУ детский сад «Теремок» 

Семикаракорский район, х. Костылевка, улица Ленина, 25 

 
 

Схема № 56 
МБДОУ д/с «Казачок» 

Семикаракорский район, х. Сусат, улица Гагарина, 28/1 

 



  

53 
 

Схема № 57 
МБДОУ детский сад «Теремок», Топилинский филиал 

Семикаракорский район, х. Топилин, переулок Короткий, 3 

 
 

                                                       
Схема № 58 

МБОУ «Топилинская СОШ» 
Семикаракорский район, х. Топилин, переулок Короткий, 6 

 

 
 
 

 
 



  

54 
 

 
Схема № 59, № 60 

МБОУ Шаминская СОШ и Шаминский филиал МБДОУ д/с «Теремок» 
Семикаракорский район, х. Шаминка, переулок Школьный, 2 

 
 

Схема №61, №62 
МБОУ Страховская СОШ и Страховский филиал МБДОУ детский сад «Теремок» 

Семикаракорский район, х. Страхов, улица Шелестова, 28 

 
 
 
 



  

55 
 

Схема № 63 
«Центральная районная больница»  

г. Семикаракорск, проспект  Б.Куликова, 2 

 
 



  

56 
 

 
Схема № 64 

«Стоматологическая поликлиника»  
улица А.А. Араканцева, 12 

 



  

57 
 

Схема № 65 
ООО «Медицинский диагностический центр «Здоровье»  

г. Семикаракорск улица Строителей, 7 

 
 



  

58 
 

Схема № 66 
 Медицинский центр ООО «Авиценна» 

г.Семикаракорск проспект Закруткина,41 

 
                                                          



  

59 
 

Схема № 67 
Медицинский диагностический центр А. Шленского 

г. Семикаракорск, улица  Придонская, д. 5 
 

 
 

                                                                   
                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



  

60 
 

Схема № 68 
 

Центр лучевой диагностики  ООО «Здоровье» 
г.Семикаракорск, пр.Атаманский,141 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                  
 
 
 



  

61 
 

Схема № 69 
МБУЗ «ФАП х. Бакланники» 

Семикаракорский район, х. Бакланники, улица Интернациональная, 15/1 

 
                                                         Схема № 70 

МБУЗ «ФАП п. Вершинный» Семикаракорский район, п. Вершинный, улица Зеленая, 18/1 

 
 



  

62 
 

Схема № 71 
МБУЗ «ФАП п. Нижний Саловск» 

Семикаракорский район, п. Нижний Саловск, переулок  Пионерский, 16 

 
Схема № 72 

МБУЗ ЦРБ Семикаракорского района структурное участковое подразделение х. Вислый 
Семикаракорский район, х. Вислый, улица Первомайская, 14 

 
 



  

63 
 

Схема № 73 
МБУЗ ЦРБ Семикаракорского района ФАП х. Маломечетный 

Семикаракорский район, х. Маломечетный, улица Октябрьская, 20 

 
 

Схема № 74 
МБУЗ ЦРБ Семикаракорского района амбулатория ст. Задоно-Кагальницкой 
Семикаракорский район, ст. Задоно-Кагальницкая, переулок Больничный, 5 

 
 
 
                                                        
 



  

64 
 

Схема №75 
ФАП х. Титов 

Семикаракорский район, х. Титов, переулок Пионерский, 27а 

 
 

Схема № 76 
ФАП п. Крымский 

Семикаракорский район, п. Крымский, улица Ленина, 37а 
 

 
 



  

65 
 

                                                          Схема № 77 
ФАП х. Жуков 

Семикаракорский район, х. Жуков, улица Победы,6а 
 

 

 
 
 
                                                          Схема № 78 

ФАП п. Зеленая Горка 
Семикаракорский район, п. Зеленая Горка, улица Пушкина А.С., 5а 

 
 

 
 
 



  

66 
 

 
Схема № 79 

Социально-реабилитационное отделение МБУ «ЦСО» 
Семикаракорский район, ст. Задоно-Кагальницкая, переулок  Больничный, 5 

 
 
 
                                                             Схема № 80 

         ФАП х. Павлов 
Семикаракорский район, х.Павлов, улица Ю.Гагарина,21а  

 



  

67 
 

Схема № 81 
ФАП х. Лиманский 

Семикаракорский район, х. Лиманский, улица Школьная 26а 
 

 
Схема № 82 

МБУЗ ЦРБ Семикаракорского района «Дом сестринского ухода» 
Семикаракорский район, х. Золотаревка, улица И.И. Васюкова, 61 

 



  

68 
 

Схема № 83 
Семикаракорский психоневрологический дом-интернат 

Семикаракорский район, х. Золотаревка, улица И.И Васюкова 41а 

 
 

Схема № 84 
ФАП ст. Кочетовская 

Семикаракорский район, ст. Кочетовская, улица  Красноармейская, 26 

 
 
                                                              



  

69 
 

Схема № 85 
ФАП х. Старая Станица 

 Семикаракорский район, х. Старая Станица, переулок Центральный, 11а 
 
                                                            
                                                        

 
                                                           

Схема № 86 
ФАП х. Бугры 

Семикаракорский район, х. Бугры, улица Речная, 15а 
 

 

 
 



  

70 
 

                                                       Схема № 87 
ФАП х. Кузнецовка 

Семикаракорский район, х. Кузнецовка, улица Ленина, 54а 

 
                                                              Схема № 88 

ФАП х. Балабинка 
Семикаракорский район, х. Балабинка, улица Центральная, 26а 

 



  

71 
 

Схема № 89 
ФАП х. Чебачий 

Семикаракорский район, х. Чебачий, улица Гагарина, 8 б 
 
 
 
 

 
                                                          Схема № 90 

ФАП ст. Новозолотовская 
Семикаракорский район, ст. Новозолотовская, переулок  Мирный, 18/1 

 
                                                           



  

72 
 

Схема № 91 
ФАП х. Сусат 

Семикаракорский район, х. Сусат, улица Молодежная, 48 г 

 
Схема № 92 

ФАП х. Слободской 
Семикаракорский район, х. Слободской, улица Дзержинского, 23 

 



  

73 
 

Схема № 93 
ФАП х. Костылевка 

Семикаракорский район, х. Костылевка, улица Озерная, 2а 

 
 

Схема № 94 
ФАП х. Новоромановский 

Семикаракорский район, х. Новоромановский, улица Калинина, 16а 

 



  

74 
 

Схема № 95 
МБУЗ ЦРБ «Топилинская больница» 

Семикаракорский район, х. Топилин, переулок Зеленый, 18 

 
 

Схема № 96 
ФАП х. Шаминка 

Семикаракорский район, х. Шаминка, улица Набережная, 7/1 

 
 

 
 
 
 



  

75 
 

Схема № 97 
ФАП х. Страхов 

Семикаракорский район, х. Страхов, улица Гагарина,  примерно в 30 метрах по направлению 
на юго-восток от строения № 60 

            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

76 
 

Схема № 98 
Центральный стадион г.Семикаракорска, 

улица Красноармейская,111 

 
 



  

77 
 

Схема № 99 
Детская спортивная площадка п. Вершинный 

Семикаракорский район, п. Вершинный, на пересечении улицы Центральной и улицы 
Спортивной 

 
 

Схема № 100 
Детская спортивная площадка п. Нижний Саловск 

Семикаракорский район, п. Нижний Саловск, переулок Безымянный 

 
 
 



  

78 
 

Схема № 101 
Стадион х. Большемечетный 

Семикаракорский район, х. Большемечетный, улица Южная 

 
Схема № 102 

Стадион х. Вислый 
Семикаракорский район, х. Вислый, улица Школьная, 43 

 



  

79 
 

Схема № 103 
Стадион ст. Задоно-Кагальницкая 

Семикаракорский район, ст. Задоно-Кагальницкая, примерно в 80 м на юго-запад от строения 
по улице Ленина, 91 

 
 

 
Схема № 104 

Стадион х. Лиманский 
Семикаракорский район, х. Лиманский, 1 переулок 

 
 
 
 



  

80 
 

Схема № 105 
Стадион х. Золотаревка 

Семикаракорский район, х. Золотаревка, ул. Сальская, 21 

 
Схема № 106 

Стадион х. Кузнецовка 
Семикаракорский район, х. Кузнецовка, ул. Ананченко, 54а 

 



  

81 
 

Схема № 107 
Стадион х. Сусат 

Семикаракорский район, х. Сусат, ул. Гагарина 

 
Схема №108 

Стадион х. Слободской 
Семикаракорский район, х. Слободской, ул. Ященко 

 



  

82 
 

Схема №109 
Стадион х. Топилин 

Семикаракорский район, х. Топилин 

 
 

 
Схема №110 

Стадион х. Шаминка 
Семикаракорский район, х. Шаминка 

                          
 
                                                                     
 



  

83 
 

                                                           Схема №111 
Стадион х. Страхов 

Семикаракорский район, х. Страхов 

 
Схема №112 

ПАО «Донавтовокзал» Семикаракорский ОП 
г. Семикаракорск, улица Авилова, 10 

 



  

84 
 

Схема № 113 
Площадь Станичная, г. Семикаракорск, между 

ул. Красноармейской, ул. Ленина, пр. В.А. Закруткина, 4-м переулком, площадь 
Станичная 

 



  

85 
 

Схема № 114 
Площадь Павших героев 

Семикаракорский район, х. Большемечетный, улица Советская, между №8-10 

 
Схема № 115 

Территория, прилегающая с северо-западной стороны к зданию сельского Дома культуры 
Семикаракорский район, х. Балабинка, улица Центральная, 17а 

 



  

86 
 

                                                           Схема № 116 
Территория, прилегающая с западной стороны к зданию конторы ООО «Маяк» 

Семикаракорский район, х. Кузнецовка, улица Ленина, 59б 

 
Схема № 117 

Территория, прилегающая к зданию сельского дома культуры 
Семикаракорский район, ст. Кочетовская, улица Студенческая, 28 

 



  

87 
 

Схема № 118 
Территория, прилегающая к зданию сельского дома культуры 

Семикаракорский район, ст. Новозолотовская, переулок Мирный, 14 

 
                                                          Схема № 119 

Территория, прилегающая к помещению культурно-досугового центра» 
 Семикаракорский р-н, 

х. Чебачий, улица Гагарина, д.47/1 
 

 



  

88 
 

 
Схема № 120 

Территория, прилегающая к зданию сельского Дома культуры 
Семикаракорский район, х. Топилин, переулок Советский, 10/1 

 
 

Схема № 121 
Территория, прилегающая к зданию сельского Дома культуры 

Семикаракорский район х. Шаминка, улица Ромашенко, 1 

 
 
 



  

89 
 

Схема № 122 
Территория, прилегающая к зданию сельского Дома культуры 

Семикаракорский район, х. Страхов, улица Гагарина, 60 

 
Схема №123 

Территория, прилегающая к зданию сельского Дома культуры 
Семикаракорский район, ст. Задоно-Кагальницкая, улица Набережная, 76А 

 



  

90 
 

Схема №124 
Территория, прилегающая к зданию сельского Дома культуры 

Семикаракорский район, х. Титов, переулок Пионерский, 42 

 
Схема №125 

Территория, прилегающая к зданию сельского Дома культуры 
Семикаракорский район, х. Жуков, улица Центральная, 7 

 
 

 
 
 
 



  

91 
 

Схема №126 
Территория, прилегающая к зданию сельского Дома культуры Семикаракорский район, 

 п. Крымский, улица Ленина, 28 

 
Схема №127 

Территория, прилегающая к зданию сельского Дома культуры 
Семикаракорский район, п. Зеленая Горка, улица Пушкина, 5 

 



  

92 
 

 
Схема №128 

Территория, прилегающая к зданию сельского Дома культуры 
Семикаракорский район, х. Павлов, улица Гагарина, 25 

 
 
 

Схема №129 
Территория, прилегающая к зданию сельского Дома культуры 

Семикаракорский район, х. Золотаревка, улица Степана Здоровцева, 31 

 



  

93 
 

Схема №130 
Территория, прилегающая к зданию сельского Дома культуры 

Семикаракорский район, х. Кирсановка, улица Школьная, 3 

 
Схема №131 

Территория, прилегающая к зданию сельского Дома культуры 
Семикаракорский район, х. Лиманский, улица Школьная, 26 

 
 



  

94 
 

Схема №132 
Территория, прилегающая к зданию сельского Дома культуры 

Семикаракорский район, х. Сусат, улица Гагарина, 77/3 

 
Схема №133 

Территория, прилегающая к зданию сельского Дома культуры 
Семикаракорский район, х. Бакланники, улица Набережная, 23/1 

 



  

95 
 

Схема №134 
Территория, прилегающая к зданию сельского Дома культуры 

Семикаракорский район, п. Вершинный, улица Центральная, 2/2 

 
Схема №135 

Территория, прилегающая к зданию сельского Дома культуры 
Семикаракорский район, п. Нижний Саловск, улица Садовая, 23 

 


